Et de mortuo servo et de ancilla, quae peperit. L. 31. §. 24.
D. XXI. 1.

Accessio pars est venditionis. §. 25.

XXVIII. Venditor et de hac promittere et pree-
dicere debet, sicuti in fundo et mancipliis, quae in
eo sunt. Sicuti enim res principalis, ita etiam ac-
cessio integra dari debet.

XXIX. Quod in peculio servi venditi non obser-
vatur: neque enim mancipia, quae in peculio sunt,
sana praestare debet. Idem obtinet in fundo vendito
cum doliis, vel cum instrumento, et in hereditate
vendita.

Et quomodo redhibeat accessio, licet vitupe-
rium in ea non sit. §. 1.

XXX. Et de eo, si plures res eiusdem generis L. 34. pr.
venditae fuerint, puta comoedi, vel chorus, vel qua-
driga, num omnibus, an singulis pretium statutum
sit, si vitiosa res redhiberi debeat, quid fiat.

XXXI. Interdum propter morbosa mancipia etiam
sana redhibentur, et liberi propter parentes propter
affectionem, et hi, qui contubernio sibi iuncti sunt. L. 35.
D. eod.

XXXII. Et de eo, quid fiat, si plures servi uno
pretio vendantur, et propter unum aedilitia actio in-
stituitur: et si singulis servis constituto pretio, tanti
omnes venierunt. L. 36.
D. eod.

XXXIII. Si quis veluti novicium vendiderit eum,
qui iam servierit, redhibitioni subiacet. Cupiunt enim
homines, novicos consequi, veluti dociles, et quos ad
suos mores formare possint. L. 37.
D. eod.

Et de eo, qui eum, qui iam servierit, veluti no-
vicium vendidit.

XXXIV. Qui iumenta vendit, morbos eorum vi-
tiaque dicat, et ornatum vendendi causa iis impositum
praestet. Qui hoc non facit, de ornamentiis praestan-
dis, vel iumentis ornamentorum non datorum nomine
recipiendis intra dies sexaginta convenitur: morbo-
rum vero¹⁾ vitiorumve causa redhibitoria intra sex
menses: quanto minoris autem intra annum.

Sed etsi iugum iumentorum distractum fuerit,
unius causa et alterum redhibetur. Eadem et in pe-
coribus.

Et quid praedicere debeat iumenti venditor, et
de ornamentiis eorum, et ad quid teneatur, si hoc
non fecerit.

1) morborum vero — causa] Ex quo cogno-
verit emtor vitium, quod ei indicari debet, sex menses
currunt, ut dicitur cap. 42. 43. et Novella 20.

h) Ex Harm. Promt. III. 3. §. 60. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 659. Lege ἀναστρέψεις vel potius ἀναστρέψεοθαι.
i) Supple ex prioribus περὶ. Reliqua hui. capituli sunt e Tipucito. k) E Tipucito L. 32—36. D. h. t. haustae sunt.
l) E Syn. p. 205. habet Fabr. T. II. p. 400. Ad verba ἥδη δονλεύσαντα in marg. Syn. additur: τὸν βετεράτων, veteratorem.
m) E Tipucito. n) E Syn. p. 205. habet Fabr. T. II. p. 400. Brevis Harm. III. 3. §. 57. Quae habent Attal. tit. 12.
§. 3. et Harm. III. 3. §. 61. locum in Digestis congruum non habent. o) Hactenus et Eustathius de LX diebus §. 4. in
Leunel. Iur. Gr. Rom. T. II. p. 216. In scholio, quod ibidem reperitur, alias textus exhibetur: cf. edit. Zachariaei p. 147.
p) Ex Eustathio l. I. §. 5. apud Leunel. I. I. p. 217. Usque ad ἀναστρέψεται Harm. III. 3. §. 60. Idem praemittit τὰ αὐτὰ
καὶ περὶ κτηνῶν. q) E Tipucito. r) Hoc scholium est e Syn. p. 205.